
 
Resolución Jefatural 

 

 
 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de Documento, Número y Rango de Fechas de ser el 
caso o https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, Número, Remitente y Año, según 
corresponda.” 

Página 1 de 3 

N° 158-2025-JUS/OGA 
Lima, 19 de junio de 2025 

 
VISTO: 

 
El Informe N° 257-2025-JUS/OGA-OAB y el Informe Técnico N° 009-2025-

JUS/OGA-OAB-PATRIMONIO, ambos del 17 de junio de 2025 y el Memorando N° 2900-2025-
JUS/OGA-OAB del 18 de junio de 20205 de la Oficina de Abastecimiento; los Memorandos N°s 
723, 724, 726 y 727-2025-JUS/OGA-OFIN todos de fecha 28 de mayo de 2025 y los 
Memorandos N° 1397, 1438 y 1461-2025-JUS/OGA; y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, en el Decreto Legislativo Nº 1439 “Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Abastecimiento” tiene como finalidad “establecer los principios, definiciones, 
composición, normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento (…)” en 
nuestro país; siendo su Ente Rector la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

 
Que, el precitado Decreto Legislativo establece que “el Sistema de 

Abastecimiento es el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e 
instrumentos para la provisión de los bienes, servicios y obras, a través de las actividades de 
la Cadena de Abastecimiento Público (…)”; 
 

Que, de conformidad con lo señalado en el Decreto Legislativo N° 1278 “Ley de 
Gestión Integral de Residuos Sólidos” y Decreto Supremo Nº 009-2019-MINAN, que aprobó el 
Régimen Especial de Gestión y Manejo de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, señala que 
aquellos bienes que han alcanzado el fin de su vida útil por uso o por obsolescencia, se 
convierten en residuos. Del mismo modo, el artículo 1º del precitado régimen, tiene como uno 
de sus objetivos, establecer un régimen especial para la gestión y manejo de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE) como residuos de bienes priorizados, mediante la 
determinación de un conjunto de obligaciones y responsabilidades de los actores involucrados 
en las diferentes etapas de gestión y manejo, el cual comprende actividades destinadas a la 
segregación, almacenamiento, recolección, transporte, valorización y disposición final de los 
RAEE, teniendo en cuenta condiciones para la protección del ambiente y la salud humana; 

 
Que, el numeral 7.1 de la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para 

la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, establece que la OCP, mediante informe técnico sustenta la baja de 
bienes por causal de RAEE, el mismo que se elevara a la Oficina General de Administración, 
para su aprobación, adjuntando la relación detallada de los bienes; 

https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp


 
Resolución Jefatural 

 

 
 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de Documento, Número y Rango de Fechas de ser el 
caso o https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, Número, Remitente y Año, según 
corresponda.” 

Página 2 de 3 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, se aprueba la 

Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 
en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, que en su artículo 47 del Título VII “Baja 
de Bienes Muebles Patrimoniales” define la baja como anotación de un bien mueble patrimonial 
en el registro patrimonial, que implica la extracción correspondiente del registro contable 
patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa 
conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad; 

 
Que, conforme a lo estipulado en el literal h) del artículo 48 de la Directiva N° 

0006-2021-EF/54.01, se establece que los bienes muebles patrimoniales pueden darse de baja 
por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, cuando han alcanzado el fin 
de su vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o 
desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos, comprendiendo a sus 
componentes, accesorios y consumibles. 

 
Que, mediante Informe N° 257-2025-JUS/OGA-OAB de la Oficina de 

Abastecimiento, se acoge lo señalado en el Informe Técnico N° 009-2025-JUS/OGA-OAB-
PATRIMONIO del Coordinador de Control Patrimonial, recomendando efectuar la baja por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de noventa y cuatro (94) 
bienes patrimoniales muebles de propiedad del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 
descritos en el Anexo de su Informe; 

 
Que, los bienes materia de la presente no son útiles para el sistema educativo, 

razón por el cual no es de aplicación Ley Nº 27995 “Ley que establece procedimientos para 
asignar bienes dados de baja por las Instituciones Públicas a favor de los Centros Educativos 
de las Regiones de Extrema Pobreza” y su modificatoria; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1439 “Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento”, Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales Calificados como Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante la Resolución Directoral Nº 
008-2020-EF/54 y modificatorias, y la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
del 26.12.2021, aprobada mediante la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y 
modificatorias. 

 
Con el visto bueno de la Oficina de Abastecimiento y de la Oficina Financiera; 

 
SE RESUELVE: 
 

https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp


 
Resolución Jefatural 

 

 
 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de Documento, Número y Rango de Fechas de ser el 
caso o https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, Número, Remitente y Año, según 
corresponda.” 

Página 3 de 3 

Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros contables y patrimoniales de 
noventa y cuatro (94) bienes muebles patrimoniales del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, por el valor 
neto total de S/ 177,062.69 (Ciento setenta y siete mil sesenta y dos con 69/100 soles), cuyas 
características se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente Resolución 
Jefatural. 

 
Artículo 2.- DISPONER que la Oficina Financiera y la Oficina de 

Abastecimiento, procedan a extraer de los registros contables y patrimoniales los bienes dados 
de baja, debiendo esta última efectuar el registro de la presente Resolución y su Anexo en el 
módulo patrimonio del SIGA MEF, en un plazo de diez (10) días de culminado el trámite, así 
como en el aplicativo del módulo muebles del SINABIP, dentro del plazo de Ley. 

 
Artículo 3.- AUTORIZAR a la Oficina de Abastecimiento a iniciar las acciones 

de disposición final de los bienes, dentro de los plazos establecidos en la normativa vigente 
sobre la materia. 

 
Artículo 4.- REMITIR copia de la presente Resolución y su Anexo a la Oficina 

de Abastecimiento y a la Oficina Financiera para los fines de su competencia. 
 
Artículo 5.- PUBLICAR la presente Resolución en el Portal de Transparencia 

Estándar del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos– MINJUSDH, www.minjus.gob.pe, en 
el plazo de cinco (5) días hábiles contados desde la fecha de su emisión. 

 
Regístrese y Comuníquese 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
TIBERIO CAYO ROBLES YANOC 

Jefe de la Oficina General de Administración 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

 

 

Firmado 
digitalmente por 
BARRENECHEA 
IZQUIERDO 
Bertha Beatriz 
FAU 
20131371617 
hard 
Fecha: 2025.06.19 
17:12:18 -05'00'

 

Firmado 
digitalmente por 
ASTOCURI AVILA 
Wladimir Magno 
FAU 20131371617 
soft 
Fecha: 2025.06.19 
19:17:15 -05'00'

Firmado por
ROBLES YANOC Tiberio Cayo
FAU 20131371617 hard

Date: 19/06/2025 20:39

https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp
http://www.minjus.gob.pe/


 
Resolución Jefatural 

 

 
 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de Documento, Número y Rango de Fechas de ser el 
caso o https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, Número, Remitente y Año, según 
corresponda.” 

Página 1 de 2 

 

N° 164-2025-JUS/OGA 
Lima, 20 de junio de 2025  
 

VISTA:  
 
La Resolución Jefatural N° 158-2025-JUS/OGA del 19 de junio de 2025; y 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante la Resolución Jefatural N° 158-2025-JUS/OGA se aprobó la baja 

de los registros contables y patrimoniales de noventa y cuatro (94) bienes muebles 
patrimoniales del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, por el valor neto total de S/ 177,062.69 (Ciento 
setenta y siete mil sesenta y dos con 69/100 soles), cuyas características se detallan en el 
Anexo que forma parte integrante de la mencionada Resolución Jefatural; 

 
Que, de la revisión de oficio de la Resolución Jefatural N° 158-2025-JUS/OGA, 

se advierte la existencia de error en el artículo 5°, que dispone publicar la resolución en el Portal 
de Transparencia Estándar del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, siendo el caso que 
la publicación debe efectuarse en el Portal Institucional del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos – MINJUSDH:  www.minjus.gob.pe; 

 
Que, el artículo 212 del TUO de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento 

Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N°003-2019-JUS, establece que los 
errores material o aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no 
se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión; 

 
De conformidad a lo dispuesto en el artículo 212 del TUO de la Ley N°27444, 

Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N°003-2019-
JUS, la Ley N°29809 – Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, el literal o) del artículo 34 del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos, aprobado por Decreto Supremo N° 013-2017-JUS y la 
Directiva N°001-2020-EF/54.01 aprobada por Resolución Directoral N°008-2020-EF/54.01, 
modificada por Resolución Directoral N°0008-2021-EF/54.01;; 
 

Con el visto bueno de la Oficina de Abastecimiento y de la Oficina Financiera; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- RECTIFICAR el error existente en el Artículo 5° de la Resolución 
Jefatural N° 158-2025-JUS/OGA del 19 de junio de 2025, conforme a lo siguiente: 

https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp
http://www.minjus.gob.pe/


 
Resolución Jefatural 

 

 
 
“Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la tercera Disposición Complementaria final del 
D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp e ingresando el Tipo de Documento, Número y Rango de Fechas de ser el 
caso o https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp e ingresando Tipo de Documento, Número, Remitente y Año, según 
corresponda.” 

Página 2 de 2 

 

 
DICE: 

 
           “Artículo 5.- PUBLICAR la presente Resolución en el Portal de Transparencia 

Estándar del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos– MINJUSDH, www.minjus.gob.pe, en 
el plazo de cinco (5) días hábiles contados desde la fecha de su emisión.” 
 

DEBE DECIR: 
 

           “Artículo 5.- PUBLICAR la presente Resolución en el Portal Institucional del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos– MINJUSDH, www.minjus.gob.pe, en el plazo de 
cinco (5) días hábiles contados desde la fecha de su emisión.” 

 
Artículo 2.- Quedan subsistentes los demás extremos de la Resolución  

Jefatural N°158-2025-JUS/OGA. 
 

Artículo 3.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Oficina de 
Abastecimiento y a la Oficina Financiera de la Oficina General de Administración, para 
conocimiento. 

 
Artículo 4. - PUBLICAR la presente Resolución en el Portal Institucional del 

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos – MINJUSDH: www.minjus.gob.pe; en el plazo de 
cinco (5) días hábiles contados desde la fecha de su emisión. 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 

 

_____________________________________ 

TIBERIO CAYO ROBLES YANOC 
Jefe de la Oficina General de Administración 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por 
BARRENECHEA IZQUIERDO Bertha 
Beatriz FAU 20131371617 hard 
Fecha: 2025.06.20 17:23:58 -05'00'

 

Firmado 
digitalmente por 
ASTOCURI AVILA 
Wladimir Magno 
FAU 20131371617 
soft 
Fecha: 2025.06.20 
18:23:39 -05'00'

Firmado por
ROBLES YANOC Tiberio Cayo FAU
20131371617 hard
Date: 20/06/2025 19:19

https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/login.jsp
https://sgd.minjus.gob.pe/gesdoc_web/verifica.jsp
http://www.minjus.gob.pe/
http://www.minjus.gob.pe/
http://www.minjus.gob.pe/


Anexo de la Resolución Jefatural N° 158-2025-JUS/OGA 

Entidad: Ministerio de Justicia y Derechos Humanos 

N° 
CÓDIGO 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION MARCA 

CUENTA 
CONTABLE. 

VALOR HISTORICO 

VALOR 
DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA AL 

31.05.2025 
(S/.) 

VALOR NETO AL 
31.05.2025 

(S/.) 
Ubicación Cantidad 

Categoría 
(1) 

Sub 
Categoría 

(2) 

PESO NETO 
(KG) 

PESO NETO 
(T) 

ESTADO 
DEL RAEE 

CONDICION 
DEL RAEE 

1 740841000728 IMPRESORA LASER HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 S/ 580.00 S/ 579.00 S/ 1.00 Sede Gorriones 1 (3) (3.1) 7.000 0.007000 COMPLETO INOPERATIVO 

2 742223580175 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

HP 1503.020101 S/ 39,621.27 S/ 35,329.03 S/ 4,292.24 Sede Gorriones 1 (3) (3.1) 73.000 0.073000 COMPLETO INOPERATIVO 

3 742223580398 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

KYOCERA 1503.020101 S/ 23,229.48 S/ 15,292.76 S/ 7,936.72 Sede Gorriones 1 (3) (3.1) 83.000 0.083000 COMPLETO INOPERATIVO 

4 742223580401 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

KYOCERA 1503.020101 S/ 23,229.48 S/ 15,292.76 S/ 7,936.72 Sede Gorriones 1 (3) (3.1) 83.000 0.083000 COMPLETO INOPERATIVO 

5 742223580588 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

RICOH 1503.020101 S/ 37,451.07 S/ 20,286.00 S/ 17,165.07 Sede Gorriones 1 (3) (3.1) 100.000 0.100000 COMPLETO INOPERATIVO 

6 952281170001 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020303 S/ 4,427.58 S/ 4,426.58 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.780 0.000780 COMPLETO INOPERATIVO 

7 952281170015 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020303 S/ 10,504.74 S/ 10,503.74 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 6.600 0.006600 COMPLETO INOPERATIVO 

8 952281170016 SWITCH PARA RED 3COM 9105.0301 S/ 375.72 S/ 0.00 S/ 375.72 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 8.350 0.008350 COMPLETO INOPERATIVO 

9 952281170022 SWITCH PARA RED ENCORE 9105.0301 S/ 375.72 S/ 0.00 S/ 375.72 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.770 0.000770 COMPLETO INOPERATIVO 

10 952281170046 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 S/ 262.30 S/ 0.00 S/ 262.30 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 2.410 0.002410 COMPLETO INOPERATIVO 

11 952281170040 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020303 S/ 10,655.00 S/ 10,654.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.980 0.000980 COMPLETO INOPERATIVO 

12 952282870512 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 S/ 58.00 S/ 0.00 S/ 58.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

13 952282870744 TELEFONO VISUATEL 9105.0301 S/ 59.00 S/ 0.00 S/ 59.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

14 952282870746 TELEFONO ALCATEL 9105.0301 S/ 59.00 S/ 0.00 S/ 59.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

15 602257630001 MEDIDOR DE CABLE - 
CABLEMETER 

TRENDNET 9105.0301 S/ 202.00 S/ 0.00 S/ 202.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.770 0.000770 COMPLETO INOPERATIVO 

16 952282870611 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 S/ 69.00 S/ 0.00 S/ 69.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

17 952281170104 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 S/ 63.40 S/ 0.00 S/ 63.40 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 2.500 0.002500 COMPLETO INOPERATIVO 

18 952283630023 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC 9105.0301 S/ 169.00 S/ 0.00 S/ 169.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

19 952220710002 CONVERSOR CELULAR GSM TECH3E 1503.020303 S/ 1,000.00 S/ 999.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 2.410 0.002410 COMPLETO INOPERATIVO 

20 952281170113 SWITCH PARA RED SATRA 1503.020303 S/ 16,223.34 S/ 16,222.34 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.000 0.001000 COMPLETO INOPERATIVO 

21 952282871164 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 752.34 S/ 751.34 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

22 952282871179 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 752.34 S/ 751.34 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

23 952278320014 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 2,348.73 S/ 2,347.73 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

24 952278320027 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 2,348.72 S/ 2,347.72 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 



25 952267420002 PUNTO DE ACCESO 
INALAMBRICO - ACCESS POINT 
WIRELESS 

UBIQUITI 1503.020303 S/ 1,517.48 S/ 1,516.48 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.226 0.000226 COMPLETO INOPERATIVO 

26 952267420006 PUNTO DE ACCESO 
INALAMBRICO - ACCESS POINT 
WIRELESS 

UBIQUITI 1503.020303 S/ 856.68 S/ 855.68 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.226 0.000226 COMPLETO INOPERATIVO 

27 952215610050 CENTRAL TELEFONICA PANASONIC 1503.020303 S/ 2,779.33 S/ 2,778.33 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 8.250 0.008250 COMPLETO INOPERATIVO 

28 952281170135 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020303 S/ 1,485.00 S/ 1,484.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.000 0.001000 COMPLETO INOPERATIVO 

29 952282871336 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 S/ 59.00 S/ 0.00 S/ 59.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

30 952281170136 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 S/ 217.15 S/ 0.00 S/ 217.15 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 2.500 0.002500 COMPLETO INOPERATIVO 

31 952278320086 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

CISCO 1503.020303 S/ 16,081.66 S/ 16,080.66 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

32 952282871227 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 905.73 S/ 904.73 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

33 952282871234 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

34 952282871235 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

35 952282871236 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

36 952282871237 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

37 952282871238 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

38 952282871239 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

39 952282871241 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

40 952282871242 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

41 952282871249 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

42 952282871251 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

43 952282871252 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

44 952282871253 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

45 952282871286 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

46 952282871291 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

47 952282871293 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 583.20 S/ 582.20 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

48 952278320042 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 



49 952278320050 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

50 952278320051 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

51 952278320052 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

52 952278320057 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

53 952278320058 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

BARRACUDA 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

54 952278320064 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 3,288.50 S/ 3,287.50 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

55 952278320080 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 6,610.23 S/ 6,609.23 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

56 952278320073 SISTEMA DE PROTECCION Y 
SEGURIDAD PARA RED - 
FIREWALL 

FORTINET 1503.020303 S/ 2,500.00 S/ 2,499.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.752 0.000752 COMPLETO INOPERATIVO 

57 952282871426 TELEFONO ALCATEL-
LUCENT 

1503.020303 S/ 627.57 S/ 626.57 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

58 952281170161 SWITCH PARA RED HP 1503.020303 S/ 6,836.55 S/ 6,835.55 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.780 0.000780 COMPLETO INOPERATIVO 

59 952281170166 SWITCH PARA RED ALCATEL 1503.020303 S/ 6,836.55 S/ 6,835.55 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

60 952267420025 PUNTO DE ACCESO 
INALAMBRICO - ACCESS POINT 
WIRELESS 

HP 1503.020303 S/ 2,475.44 S/ 2,474.44 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.226 0.000226 COMPLETO INOPERATIVO 

61 740826000002 EQUIPO DE CONTROL DE 
ACCESO BIOMETRICO 

ZKTECO 1503.020302 S/ 1,829.00 S/ 1,828.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

62 952281170212 SWITCH PARA RED EXTREME 
NETWORKS 

1503.020303 S/ 15,753.00 S/ 13,783.96 S/ 1,969.04 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.000 0.004000 COMPLETO INOPERATIVO 

63 952267420053 PUNTO DE ACCESO 
INALAMBRICO - ACCESS POINT 
WIRELESS 

UBIQUITI 9105.0301 S/ 701.40 S/ 0.00 S/ 701.40 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.226 0.000226 COMPLETO INOPERATIVO 

64 952282871591 TELEFONO YEALINK 9105.0301 S/ 244.02 S/ 0.00 S/ 244.02 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

65 952282871596 TELEFONO YEALINK 9105.0301 S/ 244.02 S/ 0.00 S/ 244.02 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

66 952282871585 TELEFONO YEALINK 9105.0301 S/ 244.02 S/ 0.00 S/ 244.02 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

67 952220710005 CONVERSOR CELULAR GSM LYRIC 1503.020303 S/ 4,564.30 S/ 4,563.30 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 2.410 0.002410 COMPLETO INOPERATIVO 

68 952215610053 CENTRAL TELEFONICA DENWA 1503.020303 S/ 9,971.00 S/ 9,970.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 8.250 0.008250 COMPLETO INOPERATIVO 

69 952282871625 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301 S/ 170.00 S/ 0.00 S/ 170.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

70 952282871622 TELEFONO GRANDSTREAM 9105.0301 S/ 170.00 S/ 0.00 S/ 170.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

71 740826000005 EQUIPO DE CONTROL DE 
ACCESO BIOMETRICO 

ZKTEKO 1503.020302 S/ 3,278.93 S/ 3,277.93 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 

72 740826000042 EQUIPO DE CONTROL DE 
ACCESO BIOMETRICO 

ZKTECO 1503.020302 S/ 1,100.00 S/ 1,099.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.500 0.001500 COMPLETO INOPERATIVO 



73 952281170230 SWITCH PARA RED HUAWEI 1503.020303 S/ 272,000.00 S/ 201,733.39 S/ 70,266.61 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 18.000 0.018000 COMPLETO INOPERATIVO 

74 952282872020 TELEFONO NEO 9105.0301 S/ 838.94 S/ 0.00 S/ 838.94 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.320 0.001320 COMPLETO INOPERATIVO 

75 952281170253 SWITCH PARA RED HP 1503.020303 S/ 3,589.00 S/ 2,093.60 S/ 1,495.40 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

76 952281170259 SWITCH PARA RED TRENDNET 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

77 952281170266 SWITCH PARA RED CISCO 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

78 952281170268 SWITCH PARA RED HP 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

79 952281170269 SWITCH PARA RED HP 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

80 952281170270 SWITCH PARA RED HP 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

81 952281170271 SWITCH PARA RED CISCO 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

82 952281170282 SWITCH PARA RED CISCO 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

83 952281170283 SWITCH PARA RED EXTREME 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

84 952281170284 SWITCH PARA RED HP 1503.020303 S/ 15,733.33 S/ 8,915.53 S/ 6,817.80 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.320 0.004320 COMPLETO INOPERATIVO 

85 952281170286 SWITCH PARA RED ALCATEL 1503.020303 S/ 6,360.00 S/ 6,359.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.530 0.004530 COMPLETO INOPERATIVO 

86 742223580030 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

KYOCERA 1503.020101 S/ 26,587.54 S/ 26,586.54 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 82.000 0.082000 COMPLETO INOPERATIVO 

87 952267420014 PUNTO DE ACCESO 
INALAMBRICO - ACCESS POINT 
WIRELESS 

HP 1503.020303 S/ 2,475.45 S/ 2,474.45 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 1.200 0.001200 COMPLETO INOPERATIVO 

88 740841001080 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 S/ 10,039.63 S/ 10,038.63 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 41.000 0.041000 COMPLETO INOPERATIVO 

89 952281170224 SWITCH PARA RED TRENDNET 1503.020303 S/ 2,350.00 S/ 2,349.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 4.443 0.004443 COMPLETO INOPERATIVO 

90 952286270002 TERMINAL DE DATOS MOTOROLA 1503.020303 S/ 7,497.00 S/ 7,496.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 0.280 0.000280 COMPLETO INOPERATIVO 

91 742223580016 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

HP 1503.020101 S/ 12,855.13 S/ 12,854.13 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 46.720 0.046720 COMPLETO INOPERATIVO 

92 742223580017 EQUIPO MULTIFUNCIONAL 
COPIADORA FAX IMPRESORA 
SCANNER 

HP 1503.020101 S/ 12,855.13 S/ 12,854.13 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 46.720 0.046720 COMPLETO INOPERATIVO 

93 740850000003 IMPRESORA PARA PLANOS - 
PLOTTERS 

HEWLETT 
PACKARD 

1503.020301 S/ 17,369.60 S/ 17,368.60 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 88.700 0.088700 COMPLETO INOPERATIVO 

94 740841001526 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 S/ 20,000.00 S/ 19,999.00 S/ 1.00 Sede Central MINJUSDH 1 (3) (3.1) 61.000 0.061000 COMPLETO INOPERATIVO 
    

TOTALES S/ 831,060.18 S/ 653,997.49 S/ 177,062.69  94   897.221 0.897221 

  

NOTA: 
1) Categoría: (1) GRANDES ELECTRODOMÉSTICOS, (2) PEQUEÑOS ELECTRODOMÉSTICOS, (3) EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES, (4) APARATOS ELECTRÓNICOS DE CONSUMO, (5) APARATOS DE ALUMBRADO, (6) 
HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ELECTRÓNICAS 
2) Sub Categoría: (1.1) GRANDES EQUIPOS, (1.2) EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA, (2.1) PEQUEÑOS EQUIPOS, (2.2) APARATOS DE CUIDADO PERSONAL, (2.3) OTROS PEQUEÑOS APARATOS, (3.1) EQUIPOS DE INFORMÁTICA, (3.2) 
EQUIPOS DE IMPRESIÓN, (3.3) EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES, (5.1) LÁMPARAS, (5.2) LUMINARIAS. 
3) Estado del RAEE: COMPLETO O INCOMPLETO  
4) Condición: OPERATIVO O INOPERATIVO 
 
 
 
 
 


	6af97fd028a3589b09a96fb9886315e6b368ac894bdbeff62794d022edcfb187.pdf
	6af97fd028a3589b09a96fb9886315e6b368ac894bdbeff62794d022edcfb187.pdf
	6af97fd028a3589b09a96fb9886315e6b368ac894bdbeff62794d022edcfb187.pdf

